УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от  07.03.2019 г.                                                                                   № 19

Об итогах районного конкурса

«Учитель года России-2019»

Во исполнение приказа Управления образования Администрации
Большесолдатского района № 4  от 22.01.2019г. «О проведении районного
конкурса «Учитель года России-2019» в период с 18.02.2019г.  по
06.03.2019г.  проходил районный конкурс «Учитель года России-2019» (далее
Конкурс),в котором приняли участие 4педагога из 4 школ района:

Проведенный конкурс способствовал повышению престижа
учительской профессии, а также распространению лучшего педагогического
опыта не только в районе, но и в области. По итогам трех туров определено
общее количество баллов, которое набрал каждый участникКонкурса.
Баранова Ольга Александровна134.7
Вараева Татьяна Александровна                           136.1
Самойлова Галина Владимировна140.6
Струтинская Оксана Александровна           141.4

МКОУ
«Большесолдатскаяс
редняя
общеобразовательна
я школа»

Самойлова Галина Владимировна, учитель химии

МКОУ
«Волоконская СОШ
имени
А.В.Забояркина»

Баранова Ольга Александровна, учитель начальных
классов

МКОУ
«Любимовская
средняя
общеобразовательна
я школа»

Вараева Татьяна Александровна, учитель русского
языка и литературы

МКОУ
«Нижнегридинская
средняя
общеобразовательна
я школа»

Струтинская Оксана Александровна, учитель истории
и обществознания

На основании вышеизложенногоПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение жюри районного  конкурса «Учитель года России-

2019»
2. Призовые места районного конкурса «Учитель года России-2019»

распределить следующим образом:
1 место - Струтинская Оксана Александровна -учительистории и
обществознания  МКОУ «Нижнегридинскаясредняя
общеобразовательная школа»,

          2 место - Самойлова Галина Владимировна - учительхимии   МКОУ
«Большесолдатская средняя общеобразовательная школа»,
 3 место - Вараева Татьяна Александровна -  учитель русского языка и
литературы  МКОУ «Любимовская средняя общеобразовательная школа»
и Баранова Ольга Александровна - учитель начальных классов  МКОУ
«ВолоконскаяСОШ  имени А.В.Забояркина».
3. Рекомендовать директорам общеобразовательных организаций

рассмотреть вопрос о поощрении участников районного конкурса
«Учитель  года России-2019»:
за первое место 20%от  заработной платы до 01.03.2020г.
призерам:15%от заработной платы за второе место и 10%от
заработной платы за третье место до 01.03.2020г.

4. Рекомендовать кандидатуру Струтинской Оксаны Александровны  для
участия в областном конкурсе «Учитель года России- 2019».

5. Объявить благодарность  директору и заместителю директорапо
учебно-воспитательной работе  МКОУ «Любимовская  средняя
общеобразовательная школа»Алтухову В.И и Алтуховой О.И.,
заместителю директора по учебно-воспитательной работеМКОУ
«Большесолдатская средняя общеобразовательная школа»Перьковой
И.Н. за организацию этапа районного Конкурса «Урок».
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник Управления образования
Администрации О.М.Нескородева